

法人単位事業活動計算書

平成30年度

社会福祉法人 紅輝会

(自)2018年 4月 1日 (至)2019年 3月31日

(単位:円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
【サービス活動増減の部】			
収益			
介護保険事業収益	310,047,734	309,846,202	201,532
老人福祉事業収益	76,502,113	75,318,115	1,183,998
障害福祉サービス等事業収益	5,344,150	5,273,850	70,300
託児所事業収益	18,240,172	14,002,595	4,237,577
経常経費寄附金収益		133,520	△133,520
サービス活動収益計(1)	410,134,169	404,574,282	5,559,887
費用			
人件費	248,230,155	246,316,738	1,913,417
事業費	64,537,520	62,746,039	1,791,481
事務費	76,199,875	77,743,052	△1,543,177
減価償却費	33,073,913	34,257,429	△1,183,516
国庫補助金等特別積立金取崩額	△5,635,712	△5,873,258	237,546
徴収不能額		414,248	△414,248
サービス活動費用計(2)	416,405,751	415,604,248	801,503
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△6,271,582	△11,029,966	4,758,384
【サービス活動外増減の部】			
収益			
受取利息配当金収益	256,905	257,378	△473
その他のサービス活動外収益	1,466,280	948,968	517,312
サービス活動外収益計(4)	1,723,185	1,206,346	516,839
費用			
支払利息	3,299,757	3,536,461	△236,704
その他のサービス活動外費用	343,355	403,330	△59,975
サービス活動外費用計(5)	3,643,112	3,939,791	△296,679
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△1,919,927	△2,733,445	813,518
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△8,191,509	△13,763,411	5,571,902
【特別増減の部】			
収益			
その他の特別収益	1,488		1,488
特別収益計(8)	1,488		1,488
費用			
固定資産売却損・処分損	1		1
特別費用計(9)	1		1
特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,487		1,487
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△8,190,022	△13,763,411	5,573,389
【繰越活動増減差額の部】			
前期繰越活動増減差額(12)	305,862,783	319,626,194	△13,763,411
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	297,672,761	305,862,783	△8,190,022
次期繰越活動増減差額(17)=13+14+15-16	297,672,761	305,862,783	△8,190,022